fiarum commoda promptiores , devotionis veftrx promptituduaem

non immeritb commendemus.

Dat. Janux, 4 Kal. Augufti, Pontificatus noftri anno fecundo.

Charta Regis Scoti.i.

ALexander , Dei gratia , Rex Scotix , omnibus Chrifti fidelibus Ann. D.
hoc fcriptum vifuris, vel audituris, falutem. 1244.

Ad veftram volumus pervenire notitiam , nos pro nobis & hx- An. 28.

redibus noftris concelTiire, & fideliter pfomifiiTe, charillimo & li- H. 3.

gio Domino noftro Henrico Tertio, Dei gratia , Regi Anglix il-

luftri, Domino Hybernix , Duci Normannix & Aquitanix, &
Comiti Andegavix, & ejus hxiedibus, quod in perpetuum bonam
fidem ei fervabimus pariter & amorem

:

Et Quod nunquam aliquod foedus inibimus per nos , vel per ali-

quos afios, ex parte noftra , cum inimicis Doniini Regis AngHx,
vel hxredum iuorum , ad belium procurandum vel faciendum , un-

de damnum eis vel Regnis fuis Anglix , & Hybernix , aut cxteris

terris fuis eveniat , velpofrit aliquatenus evenire , nifi nos injufte

gravent;

Stanribus in fuo robore conventionibus in'er nos & diftum Do-
minum Regem Anglix initis ultimoapud Eboracum, in prxfenria

Domini Ottonis, tituli Sanfti Nicholai in Carcere Tulliano, Dia-

coni Cardinaiis , tunc Apoftolicx fedis L^ati in Ang:ia; & falvis

conventionibus fadtis fuper matrimonio contraliendo , inter filium

noftrum & filiam didi Domini Regis Angjix.

Et, ut hxc noftra conceflio & promiflio, pro nobis & hxredi-

busnoftris, perpetux firmitatis robur obcineant , fecimus jumre in

animam noftram Alanum Oftiarium, Henricum de Bailloil, David

de Lindefeie, Willielmum Giffard
,
quod omnia prxdidta , bona

fide, firmiter & fidelirer obfervabimus.

Et fimilitcr jurare fecimus venerabiles patresDavid, Willielmum,

Galfridum, &Clementem, SandiAndrex, Glafconenfem , Dun-
keldenfem, & Dablamenfem, Epifcopos.

Et prxtcrea fideles noftros , Pacricium Comitem de Dumbar,
Malcolmum Comitem de Fife, Malilium Comitem deStratherue,

Wal-
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Ann. D. Walterum Ctimin de Meneteth , WilHelmum Comitem de .Maro

,

1244. Alexandrura Comitem de Biichan , David de Haftingia Comitem
Htn. 3. Athorl , Robertum de Bruis

j,
Alanum Oftiarium, Henricum de

Bailloil, Rogerum de Mumbri, Laurentium de Abrinthia, Richar-

dumCumin, David de Lindelie, RichardumSiwaid, Willielmum
de Lindelia, Walterum deMoravia, Williclmum GifFard, Nico-
laum de SulJy, Willieirnum de Veteri Ponte, Willielmum de Be-
vire, Aleumum de Mellie, D.ivid de Graham , & Stephanum de
Smingham, quod, fi nos , vel hseredes noftri , contra concefTio-

nem & promifrionem prjedidam, quod ablit, venerimus, ipfi, &
haeredes eorum, nobis, & haicdibus noftris, nulium, contra con-

* I-4*5>- cefllonem & promilTionem pnedi<Sam ,
* auxiliura vel confilium

impendent, aut ab aliis pro pofie fuo inipendi permittent.

Imo bona fide laborabunt erga nos & hasredes noflros , ipfi &c

haeredes eorum
,
quod omnia przdicla a nobis & hseredibus nos-

tris , necnon ab ipiis & eorum hxredibus firmiter & fideliter obler-

ventur in perpetuum.

In cujus rei teftimonium, tam nos, quam prsedidti Pr^lati, Co-
mites & Barones noftri, praelens fcriptum ligillorum noftrorum ap-

politione roboravimus.

Teftibus Prxlatis, Comitibus, & Baronibus fuperius nominatis,

anno Regni noftri , &c.

Ifla figna aMofita fuerunt inconthienti
,
fcilicet Regis Scotia A-

lexMdri^ Wiiliemi de Bevire, IVilliehni de Veteri Tonte ^ Wilhel-

mi de L.indefia , Stephani de Sfningham

Aliorum fgilla Mpofita fuerunt poflea. Et ipfutn fcriptum Regi

Anglorum tranfnijfum , ad natale Domini poximo Jequens
,
per Do-

miwim Priorem de Thi?temua.

De paBiomhtts inter Regem CT Scotia Regem confirmandis.

Ann. D. O EX omnibus, &c. (alutem.

1244. '^ Noverit univeriitas veftra quod facramentum
,
quod diledlus

^n. 18. frater & fidclis nofter Ricardus Comes Piftavise & Cornubix fecit

H. 3. apud Novum Caftrum iliper Tynam , pro paftionibus , inter nos

Tat. 18. & Regem Scotix fadtis, ibidem confirmandis, idem fecit per pra:-

H. 3, ceptum noftrum

:

n. X. Et ei firmiter praecepimus quod didtum facramentum fuum invio-

labiJiter obfervet.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Novum Caflrum fuper Tynam , 13 die Au-
gufti.

Et mandatum efl- Doviino Regi Scoti^e
,
quod illud Caflrum ei It-

beret.

De Alexandro Rege Scotia fi cnm Rege pacificante,

Ann. D. T? EX G. de Prendegraft, falutem.

1244.
-'^ Licet de fideli fervitio veftro prius plurimum confideremus,

Ait. 28. tamen inde de csetero, fi fieri poffit, plus confidemus, eo quod in

H. 3. negotio noftro ad fervitium noftrum ita potenter accinxiftis, parati

Clanf. ad mandatum noftrum inimicos noftros gravare , & terras eorum
»8. H. 3. viriliter invadere.

m.y.J. Super quo vobis ubercs referimus gratiarum aftiones ; pronam
habentes voluntatem vas, pio tempore, condigne refpicere, &c pro
meritis multipliciter honorare.

Qiiia vero Alexander, Rcx Scotiae illuftris , ad honorem & pla-

citum noftrum , & Magnatum noftrorum , ie nobifcum pacifica-

vit, bene poteftis, ad ptiefenSj ad propria remeare.

Rogamus tamen attcnrius ficielitatem veftram, quatenus vos prx-
paretis, ad iervitium notl:rum, contra oeflatem futuram, ac inimi-